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令和４年度９月補正予算について 

 

今回の補正予算は、国庫支出金や県支出金などの歳入の増、当初予算編成後の重要性、

緊急性のある経費等について、それぞれ所要の措置を講じるもの。 

 

【９月補正後の予算規模】                     （単位：千円） 

会 計 区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 9,636,292 52,303 9,688,595 

特 別 会 計 6,002,100 5,872 6,007,972 

企 業 会 計 532,327 － 532,327 

合    計 16,170,719 58,175 16,228,894 

 

Ⅰ 一般会計補正予算の内容                  52,303千円 

１ 歳入の主要点 

（１）国庫支出金                  23,638千円 

国庫支出金について、新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金で19,541千

円、新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金で4,097千円を増額し、あ

わせて23,638千円を増額補正するもの。 

 

（２）県支出金                  15,030千円 

県支出金について、新型コロナウイルスワクチン接種医療従事者派遣事業補助金で224千

円、国産小麦産地生産性向上事業補助金で14,806千円を増額し、あわせて15,030千円を増

額補正するもの。 

 

（３）繰越金                        2,997千円 

繰越金について、補正予算の財源調整として、2,997千円を増額補正するもの。 

 

（４）諸収入                      1,338千円 

諸収入について、後期高齢者医療広域連合交付金で1,338千円を増額補正するもの。 

 

（５）町債                      9,300千円 

町債について、消防債で9,300千円を増額補正するもの。 

 

２ 歳出の主要点 

（１）消防施設経費（総務課）                   13,635千円 

新たに工場が建設される場所において、付近に消防水利がない事から、耐震性貯水槽

（防火水槽）を設置する経費と、既設の耐震性貯水槽の点検により不具合が発覚した緊急

遮断弁等の修繕に係る経費を、13,635千円増額補正するもの。 
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（２）新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業（健康長寿課） 23,862千円 

新型コロナウイルスワクチン接種の４回目接種を実施するため、必要となる各種費用の

ほか、医療機関における時間外・休日において集団接種会場に医療従事者を派遣した際に

当該医療機関に対し交付する補助金など、23,862千円を増額補正するもの。 

 

（３）農業振興対策事業（産業課）                 14,806千円 

麦の団地化推進・生産性向上に向けて、営農技術導入及び機械・施設の導入などの取組

を行う農業者に対する補助に係る経費を、14,806千円増額補正するもの。 

 

（４）債務負担行為（健康長寿課） 

 次の債務負担行為を追加するもの。 

（追加） 

事 項 期 間 限度額（千円） 

東員町各種検診等業務委託料 令和４年度から 

令和７年度まで 

109,410に消費税

及び地方消費税額

を加算した額 

 

Ⅱ 特別会計補正予算の内容                  5,872千円 

（１）国民健康保険特別会計（保険年金課）             

次の債務負担行為を追加するもの。 

（追加） 

事 項 期 間 限度額（千円） 

東員町各種検診等業務委託料 令和４年度から 

令和７年度まで 

29,880に消費税及

び地方消費税額を

加算した額 

 

（２）介護保険特別会計（健康長寿課）            5,872千円 

令和 3年度事業の確定に伴う国庫負担金等返還金を、5,872 千円増額補正するもの。 
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補正前の額 補正額 補正後の額
106,427 0 106,427

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

正規職員人件費に後期高齢者医療広域連合交付金を充当するため、財源の組替えを行うも
のです。

事 業 費

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

1 保健衛生総務費

0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

4　持続可能な町の経営ができるために

4-1　効率的行財政の運営

款 4 衛生費

事業名

項 目

事業費(1-1) 正規職員人件費

1 保健衛生費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
2 給料 52,286 52,286 0
3 職員手当等 27,854 27,854 0
4 共済費 26,287 26,287 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 1,338 △1,338

充当額
1,338

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称
22 3 1 1 39 後期高齢者医療広域連合委託金・交付金
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補正前の額 補正額 補正後の額

23 1 7 1 3 緊急防災・減災事業債 9,300

0 9,300 0 4,335
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 7,761 7,761 0

13 使用料及び賃借料 55 55 0
14 工事請負費 304,110 313,460 9,350

10 需用費 4,570 8,855 4,285
12 委託料 5,487 5,487 0

根 拠 法 令
条 例 等

消防力の整備指針　　桑名市消防水利設置に関する指導要綱

新たに工場が建設される場所において、付近に消防水利がない事から、耐震性貯水槽（防
火水槽）を設置する経費と、既設の耐震性貯水槽の点検により不具合が発覚した緊急遮断
弁等の修繕に係る経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

耐震性貯水槽（防火水槽）新設工事費　　　9,350,000円
耐震性貯水槽緊急遮断弁等修繕　　　　　　4,284,830円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
321,983 13,635 335,618

事業名 (1-1) 消防施設経費 事業費 13,635

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 8　安全と安心を守るために

施　　策 8-1　消防・防災対策の充実

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 3 消防施設費
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（ 1 － 1 ）

穴太地内耐震性貯水槽新設工事施工箇所

消防施設費

消防施設経費

総務課所　属会　計

事業名

3

予 算 事 業 概 要 書 資 料

1　一般会計

款 9 消防費 項 1 消防費 目

大仲さつき病院

40㎥耐震性貯水槽

7



17 2 3 1 14 新型コロナウイルスワクチン接種医療従事者派遣事業補助金 224

16 1 2 1 2 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 19,541
16 2 3 1 7 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金 4,097

23,862 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 0 224 224

11 役務費 4,531 7,509 2,978
12 委託料 53,953 74,613 20,660

3 職員手当等 1,000 1,000 0
10 需用費 300 300 0

根 拠 法 令
条 例 等

新型インフルエンザ等対策特別措置法
新型コロナウイルスワクチン接種確保事業実施要綱
新型コロナウイルスワクチン接種確保事業実施要領
新型コロナウイルスワクチン（４回目）を対象者に接種するため必要となる各種費用のほ
か、医療機関における時間外・休日において集団接種会場に医療従事者を派遣した際、当
該医療機関に対し補助金を交付するため必要となる経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

通知郵送代（94円×8,700通）　　　　   　　　　　　817,800円
審査支払手数料（300円×7,200件）  　　　　　　　2,160,000円
予防接種等委託料　　　　　　　　　　 　　　　　20,290,000円
電算委託料（健康管理システム改修）　　　　　　　　369,600円
補助金（時間外・休日の医療従事者派遣事業）  　　  224,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
59,784 23,862 83,646

事業名 (5-1) 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業 事業費 23,862

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 1　健康であるために

施　　策 1-1　健康づくりの推進

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費
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17 2 4 1 23 国産小麦産地生産性向上事業補助金 14,806

14,806 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 300 300 0
18 負担金補助及び交付金 48,984 63,790 14,806

11 役務費 493 493 0
12 委託料 23,384 23,384 0

7 報償費 60 60 0
10 需用費 721 721 0

根 拠 法 令
条 例 等

国産小麦産地生産性向上事業補助金交付等要綱

国産小麦産地生産性向上事業は、外国産麦から国産麦への切り替えを推進するため、生産
性向上に必要な営農技術及び機械の導入を支援するとともに、これらと同時に生産拡大を
推し進めることにより、産地の生産体制を強化し、国産麦の安定的な供給体制の構築を図
ることを目的とします。
団地化推進・生産性向上に向けて、当該補助を活用し、農業者の営農技術及び機械・施設
の導入などの取組に対して支援する経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

国産小麦産地生産性向上事業補助金　　　        14,805,633円
参加事業者　　　　6経営体（法人:3　個人:3）
【ドローンによる生産性の高度化・省力化】
　　取組面積　　　　　　　300ａ
　　補助金　　　　　　 150,000円
　　補助率　　　　　　　　定額
【生産性向上に向けた機械・施設の導入等】
　　事業費　　　　　29,524,717円
　　補助金　　　　　14,655,633円
　　補助率　機械・施設の導入金額の2分の1以内

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
73,942 14,806 88,748

事業名 (1-1) 農業振興対策事業 事業費 14,806

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 7　生活を支える担い手があり続けるために

施　　策 7-1　農業の振興

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 3 農業振興費
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充当額
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 5,872

節 補正前の額 補正後の額 増減額
22 償還金利子及び割引料 20 5,892 5,872

3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

3-3　高齢者福祉の推進

款 6 諸支出金

事業名

項 目

事業費(1-1) 国庫負担金等返還金

1 償還金及び加算金

補正前の額 補正額 補正後の額
20 5,872 5,892

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

補 正 予 算 の
事 業 概 要

令和３年度支払基金交付金の確定に伴い超過交付分を返還するものです。

事 業 費

主な経費内容

支払基金交付金（介護給付費交付金）返還金　　　　　5,547,146円
支払基金交付金（地域支援事業支援交付金）返還金　　　334,513円

（返還金計）　 （R4当初予算額）　（今回補正額）
　5,881,659円 － 10,000円     ＝ 　5,871,659円

2 償還金

5,872

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策
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